
OPTRONICS S.A. de  C.V.   ventas@optronics.com.mx - www.optronics.com.mx Rev.0 1

DISTRIBUIDOR

DISTRIBUIDOR DE PARED 6 PUERTOS
con 3 acopladores LC dúplex, 0M4 y 6 pigtails LC

OPEECA6S03LCPD57P06

Optronics® ofrece su Distribuidor de Pared, el cual es una 
óptima opción para la distribución de voz, datos y video dentro 
de una pequeña instalación, debido a su capacidad y versatilidad 
de puertos, diseñado específicamente para ofrecer comodidad, 
optimización y estética dentro del lugar a instalar, ya sea en 
oficina u hogar, sin dejar de tomaren cuenta la flexibilidad debido 
al número de módulos con la que es compatible.

NÚMERO DE PARTE

/optronicsmx

Cubierta rígida para mayor proteccción

Diseñada conforme al estándar UL-94V-0

Fabricado de plástico ABS retardante al fuego

Compatible con la gama de módulos Optronics

Entrada de cable

Cubierta abatible para fácil acceso

Accesorios para identificación de puertos

DESCRIPCIÓN

*Imagen del producto solo representativa
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DISTRIBUIDOR

DISTRIBUIDOR DE PARED 6 PUERTOS
con 3 acopladores LC dúplex, 0M4 y 6 pigtails LC

CÓDIGO DE COLORES DE LAS FIBRAS Y TUBOS HOLGADOS DE ACUERDO A TIA 598

Cada fibra es identificada a lo largo de longitud del cable de acuerdo a la siguiente secuencia de colores

Código de color fibras

1 2 3 4 5 6

Azul Naranja Verde Café Gris Blanco

7 8 9 10 11 12

Rojo Negro Amarillo Violeta Rosa Aqua

El color de los rellenos es natural

ESPECIFICACIONES DE ENSAMBLE

Tipo de fibra Multimodo OM4

Diámetro núcleo-revestimiento 50 ± 2.5 μm

Conectorización LC 900 μm

Especificaciones acoplador

Tipo LC Dúplex

Material
Cuerpo Plástico resistente

Manga Cerámica de zirconia

Color Aqua

Pérdida de inserción máxima del acoplador

Multimodo (PC) ≤ 0.3 dB

Variabilidad ≤ 0.1 dB típico

Durabilidad Apróx. 500 insercciones

Temperatura -40 ºC a +75 ºC

Humedad 4% a 98%

Estándares

RoHS UL-94V-0

ISO/IEC 11801 IEC 60793-2-10

TIA/EIA 492AAAA-A -

ESPECIFICACIONES DEL DISTRIBUIDOR

Dimensiones

Ancho 180 mm

Largo 150 mm

Alto 33 mm

Parámetros de medición

Tipo de fibra Multimodo OM4

Inserción IL (dB) ≤ 0.20

Retorno RL (dB) ≥ 40.0

Estándares y apartados aplicables a Inspección visual

Tipo de fibra Estándar IEC-61300-3-35

Multimodo Tabla 6
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DISTRIBUIDOR

DISTRIBUIDOR DE PARED 6 PUERTOS
con 3 acopladores LC dúplex, 0M4 y 6 pigtails LC

ACCESORIOS

CANTIDAD DESCRIPCIÓN Y NÚMERO DE PARTE IMAGEN REPRESENTATIVA

3 Módulo 1 puerto SC-LC snap-in
OPCACDSCLC

3 Módulo de 1 puerto RJ45 Snap-in
OPCACDU

6 Pigtails LC Multimodo OM4

3 Acoplador LC Dúplex sin pestaña multimodo OM4
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DISTRIBUIDOR

DISTRIBUIDOR DE PARED 6 PUERTOS
con 3 acopladores LC dúplex, 0M4 y 6 pigtails LC

PRODUCTOS RELACIONADOS

Fiber clean OP
OPHEFCOP

Soporte para cable
OPMI2402

Limpiador de férula 
1.5 mm

OPHEC15

Microscopio
de inspección
OPEMFVM100

Pinzas de extracción 
de conector LC

OPHEEXLC

Multitester multimodo
OPEMMTSMM002

Pigtail LCP Multimodo
OPPILCP57B0010RI9S06

Módulo SC-LC
OPCACDSCLC


